los criterios técnicos, comerciales y territoriales establecidos en la propuesta 
institucional. 

b. Se aprueba la creación de cincuenta y siete (57) nuevas brigadas operativas, que se 
suman a las setenta y ocho (78) existentes, para alcanzar un total de ciento treinta y 
cinco (135) brigadas destinadas a la atención de averías, reclamos y mantenimiento 
de redes. 

e Se dispone que el tiempo de respuesta a reportes, averías y reclamaciones de los 
usuarios del Gran Santo Domingo deberá reducirse progresivamente hasta alcanzar